Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

10 апреля  2012 г.

                                           № 0187300005812000098-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Заместитель председателя Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Бандурин В.К. - заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города Югорска - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

Члены  комиссии:

2. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

3. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;
4. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

5.Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 5 членов комиссии, что составляет 50 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Никифорова Евгения Ивановна, бухгалтер муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Средняя общеобразовательная школа № 3».
1. Наименование предмета запроса котировок: поставка игр и игрушек (запрос котировок  от 02 апреля  2012 года № 84, номер извещения на официальном сайте: 0187300005812000098).
2. Заказчик: Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа № 3». Почтовый адрес: ул. Мира, 6, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) «02» апреля 2012 года.
4. Существенными условиями муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

    4.1 Наименование, характеристики и объем товара – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

       4.2 Место доставки поставляемых товаров:  628260, Ханты – Мансийский автономный округ – Югра,  Тюменская область, г. Югорск ул. Геологов, д.21

      4.3 Срок поставки товара: поставка товара должна осуществляться в течение 20 дней со дня подписания гражданско-правового договора.

   4.4 Максимальная цена гражданско-правового договора: 88 474  рубля.
    4.5 Источник финансирования: бюджет города Югорска на 2012 год.

      4.6 В цену услуг включены расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.

      4.7 Срок и условия оплаты услуг: оплата производится после поставки товара путем перечисления  денежных средств  на расчетный счет Поставщика в течение 25 дней со дня подписания сторонами  акта-приемки.

         5. До окончания срока, указанного в извещении о проведении запроса котировок («09» апреля 2012 г. 13 часов 00 минут) были поданы 2 (две) котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью
«ИД «РАВНОВЕСИЕ»
	не указано
	09.04.2012

01 часов 49 мин.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью
«Отличник»
	620057, ул.Даурская, д.47, г.Екатеринбург
	09.04.2012

12 часов 36 мин.

6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

           6.1. Отклонить котировочные заявки следующих участников размещения заказа:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Обоснование принятого решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью

«ИД «РАВНОВЕСИЕ»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок: (не указано место нахождения участника размещения заказа).

       6.2. Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 84 900 (восемьдесят четыре тысячи девятьсот) рублей.

       6.3 Признать победителями  в проведении запроса котировок:

	№
 п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Общество с ограниченной ответственностью

«Отличник»

	2.
	Цена муниципального контракта, руб.
	84 900

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «10» апреля  2012 г. № 0187300005812000098-1

Заместитель председателя комиссии:

В.К.Бандурин

Члены  комиссии
                                                                                     _____________________ Г.А.Ярков

_________________Ж.В.Резинкина

  __________________Н.А. Тельнова

                                                                                              ___________________Н.Б.Захарова

Представитель Заказчика                                                           ________________ Е.И. Никифирова
Секретарь Е.Р. Луллис
Приложение 1

к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

 от  «10» апреля  2012 № 0187300005812000098-1
Рассмотрение и оценка котировочных заявок

на поставку игр и игрушек

(запрос котировок  от 02 апреля  2012 года № 84, номер извещения на официальном сайте: 0187300005812000098).

Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3»
	№ п/п
	Наименование
	Характеристика
	Ед. изм.
	Кол-во
	ООО «ИД «РАВНОВЕСИЕ»,

г. Москва
	ООО «Отличник»,

г. Екатеринбург

	Цена,

руб.
	Сумма,

Руб.
	Цена,

руб.
	Сумма,

Руб.

	1.
	Звуковая игрушка  трещотка
	деревянная, цвет красный с орнаментом хохломы, представляет собой деревянные пластины соединенные капроновой нитью через перемычки в форме шариков диаметром 4мм. Пластины изготовлены из бука «люкс» крайние пластины выдвинуты вверх на 40мм для удобного захвата при игре. На концах капроновой нити крепятся по два деревянных шарика.
	шт.
	2
	675
	1350
	1200
	2400

	2.
	Звуковая игрушка  Колотушка
	деревянная, цвет красный с орнаментом хохломы, материал - бук. Представляет собой деревянный брус, на стороне выполнен паз путем фрезерования. Основание и ручка рубеля выполнена из бука марки «люкс» инструмент комплектуется ударной палочкой с шариком на конце.
	шт.
	1
	1325
	1325
	1300
	1300

	3.
	Звуковая игрушка   Ксилофон – сопрано
	деревянная, без цветного покрытия, толщина пластин не менее 15мм, ширина не менее 30мм, длинна пластин согласно высоте нот.
	шт.
	3
	1602
	4806
	1500
	4500

	4.
	Звуковая игрушка  Треугольник
	металлический, L=10.1/17.8 см
	шт.
	6
	362
	2172
	400
	2400

	5.
	Кукла в национальной одежде татары мальчик и девочка
	Рубахи мужские и женские туникообразные, штаны свободного кроя, головной убор у женщин тюбетейка у мужчин шапка околышем или тюбетейка, обувь лапти с суконными белыми гулками (вставки).Вся одежда из ярких цветов.
	пара
	1
	3000
	6000
	2500
	2500

	6.
	Кукла в национальной одежде Ханты мальчик и девочка
	Обувь короткая наносится орнамент, сшита из оленьих шкур. Мужская рубаха из крапивного холста длинной до колен с вышивкой шерстью на груди и подоле подпоясаны поясом, штаны из рыбьей кожи. У женщин суконный халат яркого цвета вышит бисером, яркий нарядный пояс, штаны.  Шапки капор.
	пара
	1
	1331
	2662
	2300
	2300

	7.
	Кукла в национальной одежде русские мальчик
	У мужчин кафтан (сукно или шелк)на пуговицах и пристежной меховой воротник, шапка треуха. Обувь сапожки  с тупым носком (одежды в ярких цветах) штаны кальсоны.
	шт.
	1
	2975
	2975
	2300
	2300

	8.
	Кукла в национальной одежде Украинец мальчик и девочка
	У мужчин рубаха (пазушка разрез спереди) украшена вышивкой, штаны на шнурке очень широкие украшены вышивкой. Женский костюм составляет сорочка украшена вышивкой, по подол у юбки каймой. Шапки у мужчин полукруглые из овчины у женщин платок завязан сзади опуская концы вдоль спины или легкая шапочка (чепец), сапоги выворотные или лапти.
	пара
	1
	2387
	4774
	2300
	2300

	9.
	Набор конструктора
	Дидактический набор, деревянный, цветной; из кубиков, прямоугольников, треугольников, конусов; не менее 160 элементов, разных форм и цвета.
	шт.
	1
	1962
	1962
	2500
	2500

	10.
	Набор конструктора
	Дидактический набор, деревянный, цветной из кубиков, прямоугольников, треугольников, конусов; не менее 60 элементов разных форм и цвета.
	шт.
	1
	1112
	1112
	900
	900

	11.
	Набор конструктора
	Дидактический набор, пластмассовый, цветной; из ключ, отвертка, поворотные соединения, болты, гайки, платформа, крючки, пластины и т.д.; не менее  325 деталей
	шт.
	3
	1037
	3111
	1900
	5700

	12.
	Набор конструктора
	Дидактический набор, пластмассовый, цветной; из ключ, отвертка, поворотные соединения, болты, гайки, платформа, крючки, пластины и т.д.; не менее 310 деталей, разных форм и цвета.
	шт.
	3
	1125
	3375
	1400
	4200

	13.
	Набор конструктора
	Дидактический набор, пластмассовый, цветной; из ключ, отвертка, поворотные соединения, болты, гайки, платформа, крючки, пластины и т.д.; не менее  118  детали.
	шт.
	3
	1125
	3375
	1100
	3300

	14.
	Набор игрушек  для песочницы
	пластмассовый, цветной (синий, красный, желтый, зеленый); ведерко, грабельки, совочек, леечка, песочки, ситечко.
	шт.
	50
	158
	7900
	200
	10000

	15.
	Набор ролевых игр парикмахерская
	пластмассовый, цветной, в чемоданчике, фен, расческа, массажа, шампунь, плойка, зеркальце,
	шт.
	5
	711
	3555
	1100
	5500

	16.
	Набор ролевых игр больничка
	пластмассовый, цветной, в партитивном чемоданчике для фельдшера; градусник, молоточек, очки, шприц, фонендоскоп, баночки, коробочки, лоток.
	шт.
	5
	537
	2685
	1200
	6000

	17.
	Набор ролевых игр строитель
	пластмассовый, цветной, в чемоданчике,

дрель, пила, очки, молоток, знаки, отвертка, гвоздодер, рулетка, лобзик (не менее 36 предметов)
	шт.
	5
	905
	4525
	2339
	11695

	18.
	Настольные игры кубики
	цветные, животные, фрукты, не менее 4 кубика с нарисованы прямо на поверхности  кубиков -можно мыть водой, размер 4*4*4см., материал дерево - экологически чистый материал.
	шт.
	3
	125
	375
	90
	270

	19.
	Настольные игры кубики
	цветные, животные, фрукты, в комплекте 6 кубиков с нарисованы прямо на поверхности  кубиков - можно мыть водой, размер 4*4*4см., материал дерево - экологически чистый материал.,
	шт.
	3
	487
	1461
	150
	450

	20.
	Настольные игры кубики
	цветные, животные, фрукты, не менее 8  кубиков рисунки нарисованы прямо на поверхности  кубиков - можно мыть водой, размер 4*4*4см., материал дерево - экологически чистый материал
	шт.
	3
	208
	624
	180
	540

	21.
	Настольные игры кубики
	цветные, сказки, не менее 12кубиков с нарисованы прямо на поверхности  кубиков - можно мыть водой, размер 4*4*4см., материал дерево - экологически чистый материал.
	шт.
	4
	550
	2200
	200
	800

	22.
	Настольные игры развивающие логику
	 картонная, цветная для детей 3-7 лет
	шт.
	5
	375
	1875
	150
	750

	23.
	Настольные игры
	пластмассовый, цветной, геометрические тела не менее 10 предметов, производить Нидерланды
	шт.
	3
	162
	486
	165
	495

	24.
	Театральные куклы
	Лисичка, волк, лягушка, зайчик, мишка, дед, бабка, петушок, мышка, скоморох. Голова пластмассовая, туловище материя хлопчатобумажные, цветные, куклы русские
	шт.
	9
	200
	200
	200
	1800

	25.
	Дымковские игрушки статуэтки
	Статуэтки музыкантов, уточка, собачка, барышня, петушок, лошадка, свинка. Состав: глиняные, роспись дымка
	шт.
	10
	2000
	2000
	1000
	10000

	Цена гражданско-правового договора, руб.
	Максимальная  цена гражданско-правового договора,     88 474
	84 885
	84 900

	Срок поставки товара

	Поставка товара должна осуществляться в течение 20 дней со дня подписания гражданско-правового договора
	согласен
	согласен

	Срок и условия оплаты  поставки товара

	Оплата производится после поставки товара путем перечисления  денежных средств  на расчетный счет Поставщика в течение 25 дней со дня подписания сторонами  акта-приемки .
	согласен
	согласен

	Требования к участнику  размещения заказа
	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике
	отсутствуют
	отсутствуют

	Дополнительная информация:

	Заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок: (не указано место нахождения участника размещения заказа).